
— 2824 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

§32. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

Poz. 524, 525

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Anna Brust

525

UCHWA£A Nr XI/78/2007 RADY GMINY W BARANOWIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 3 i ust. 7 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003
r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwala siê:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenie za
godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw, wysoko�æ
oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku

mieszkaniowego, a tak¿e innych sk³adników wynagrodzenia
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, zespo³ach szkó³, przed-
szkolach i placówkach o�wiatowych w roku 2008 prowadzo-
nych przez Gmin¹ Baranów, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa-
³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Anna Brust



— 2825 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25 Poz. 525

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XI/78/2007
Rady Gminy w Baranowie
z dnia 28 grudnia 2007 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM
DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ WYNAGRODZENIE ZA GODZINY
PONADWYMIAROWE I DORA�NYCH ZASTÊPSTW, WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA

I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO, A TAK¯E INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI
ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH, ZESPO£ACH SZKÓ£, PRZEDSZKOLACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH

W ROKU 2008 PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ BARANÓW.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne.

§1. Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne
sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego
nauczycielom zatrudnionych w szko³ach, zespo³ach szkó³,
przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Baranów, zwany dalej Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagradzania za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy,

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, zespó³ szkó³, przed-
szkole lub placówkê o�wiatow¹ dla której organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Baranów

2) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach za-
kresu prawa pracy,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa
w pkt 1,

4) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy od
1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego

6) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � tygo-
dniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o którym mowa
w art. 42 ust. 3 KN

8) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2003 r.
Nr 118, poz. 1112 z pó�n. zm.)

9) Rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
gradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy.
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.)

ROZDZIA£ II

Dodatki

§3. Dodatek za wys³ugê lat

1. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia.

3. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

4. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad
dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodzinny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek chorobo-
wy z ubezpieczenia spo³ecznego.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§4. Dodatek motywacyjny

1. Warunkiem przyznawania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:



— 2826 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych po-
twierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji,
efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesa-
mi w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) posiadanie dobrej oceny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub
innymi organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi
na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statu-
towych szko³y.

2. Dodatkowe kryteria kwalifikuj¹ce do przyznania dodatku
motywacyjnego dla dyrektorów szkó³ to:

a) w³a�ciwe wykonywanie planu finansowego szko³y:

- stosowanie prawa finansowego,

- realizacja polityki finansowej organu prowadz¹cego,

- celowo�æ i oszczêdno�æ wydatków,

b) racjonalne zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹ i maj¹tkiem
szkolnym:

- prawid³owo�æ zawieranych umów,

- w³a�ciwe i kompletne prowadzenie dokumentacji
obiektu,

- ewidencja maj¹tku i inwentaryzacja,

c) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê obiektów szkol-
nych (bhp, przegl¹d stanu technicznego obiektów),

d) efektywno�æ dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego i pozyskiwanie pozabud¿etowych
�rodków finansowych,

e) racjonalne i zgodne z potrzebami szko³y prowadzenie
polityki kadrowej,

f) w³a�ciwe i zgodne z potrzebami szko³y kierowanie
doskonaleniem i dokszta³caniem nauczycieli

3. Dodatek ustala siê dla:

- dyrektorów w wysoko�ci do 30% wynagrodzenia zasadni-
czego

- nauczycieli w kwocie nie mniej ni¿ 70 z³otych

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na okres 6 miesiêcy.
Zmiana stawek dodatku nastêpuje w dniu 1 marca i 1
wrze�nia.

5. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y w grani-
cach przyznanych szkole �rodków. W roku 2008 wysoko�æ
�rodków wynosi 50 z³otych miesiêcznie na etat zgodnie
z obowi¹zuj¹cym arkuszem organizacyjnym szko³y.

6. Dyrektorowi szko³y dodatek motywacyjny przyznaje Wójt
Gminy.

8. Dla nauczycieli rozpoczynaj¹cych pracê w szkole lub
w placówce przyznanie dodatku motywacyjnego mo¿e
nast¹piæ po przepracowaniu co najmniej 6 miesiêcy.

9. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole dodatek
motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia
etat.

10. Nauczycielom przeniesionym do pracy w innej szkole
zgodnie z art. 18 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny
ustala dyrektor szko³y do której nauczyciel zosta³ przenie-
siony, po zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

11. O przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczyciel lub
dyrektor szko³y powiadamiany jest na pi�mie.

12. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

13. Nie przyznanie dodatku motywacyjnego nie ma charakte-
ru roszczeniowego.

§5. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze przys³uguje dodatek funkcyjny, który obliczany jest
w zale¿no�ci od rodzaju i ilo�ci oddzia³ów wchodz¹cych
w sk³ad placówki o�wiatowej.

Poz. 525



— 2827 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Dodatek za oddzia³ wynosi:
- 80 z³ za jeden oddzia³ gimnazjum

- 70 z³ za jeden oddzia³ szko³y podstawowej

- 70 z³ za jeden oddzia³ przedszkola 8 � 9 - godzinnego

- 50 z³ za jeden oddzia³ przedszkola 5 - godzinnego

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom, któ-
rym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1
i 2 uwzglêdniaj¹c ilo�æ i rodzaj oddzia³ów ustala:

1) dla dyrektora Wójt Gminy,

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust.
1 pkt 2 dyrektor szko³y

4. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz zajê-
cia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 3 z³ za jednego
ucznia miesiêcznie

2) opiekuna sta¿u � w wysoko�ci � 2%

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

5. Dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia obowi¹zków opieku-
na sta¿u przys³uguje za ka¿d¹ osobê odbywaj¹c¹ sta¿
i powierzon¹ danemu nauczycielowi.

6. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy za ka¿d¹ klasê
powierzon¹ nauczycielowi niezale¿nie od wymiaru czasu
pracy nauczyciela.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1,
2 i 4 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli powie-
rzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

8. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie przys³u-
guj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pra-
cy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska,
wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli
zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

9. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przys³u-
guje nauczycielowi któremu powierzono obowi¹zki dyrek-
tora szko³y po 30 dniach zastêpstwa, rozliczany za ka¿dy
miesi¹c pe³nionego zastêpstwa.

10. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 i 2 nie
wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa
w ust. 4.

11. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§6. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy okre�lony
w §8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno �
wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 30%

2) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym za-
jêcia w klasach ³¹czonych � w wysoko�ci 20% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach
godzinê nauczania

3) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie
dzieci niepe³nosprawnych zakwalifikowanych do kszta³-
cenia specjalnego w wysoko�ci 30% wynagrodzenia
zasadniczego

4) nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne
dzieci przewlekle chorych na podstawie orzeczenia
poradni w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadnicze-
go.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielom za
ka¿da przepracowan¹ godzinê w warunkach okre�lonych
w ust. 2.

4. Dodatek z tytu³u trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy
nie przys³uguje w okresie nie usprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ wykonywania pracy.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego korzystniejszego dodatku.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca siê
z góry, w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§7. 1. Wynagrodzenia za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela okre�la siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

Poz. 525



— 2828 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguj¹ za dni
ustawowo wolne od pracy, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ
w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno-
�ci w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, np. zawieszenie zajêæ
z powodu epidemii lub mrozów traktuje siê jako faktycznie
odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy oraz w tygodniach, w których
zajêcia rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyj-
muje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy), za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno-
�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§8. 1. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw
oraz zajêcia pozalekcyjne ujête w arkuszu organizacyjnym
oblicza siê na zasadach okre�lonych w §7.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych w ust. 1.

3. Nauczyciele, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze przys³u-
guje wynagrodzenie zgodnie z §10 rozporz¹dzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek mieszkaniowy

§9. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowania stanowiska nauczyciela przys³uguje nauczyciel-
ski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie - 3%,

2) przy dwóch osobach w rodzinie � 4% ,

3) przy trzech osobach w rodzinie � 5%

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 6%

miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia ustalonego
przez MPiPS.

Poz. 525

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku, o którym mowa w ust. 2, zalicza siê wspólnie z nim
zamieszkuj¹cych:

- wspó³ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a docho-
du lub który jest nauczycielem,

- rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

- dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñcze-
nia przez nie szko³y ponadpodstawowej albo ponadgim-
nazjalnej, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

- dzieci studiuj¹ce pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu
nauczyciela do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do 26 roku ¿ycia,

- dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi � Wójt Gminy.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa w pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania w urlopu wychowawczego.

8. Dodatek mieszkaniowy wyp³acany jest miesiêcznie
z do³u.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§10. 1. Tworzy siê fundusz nagród dla nauczycieli
w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli.



— 2829 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

2. Zasady przyznawania nagród okre�la Regulamin przy-
znawania nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiato-
wych prowadzonych przez Gminê Baranów za osi¹gniêcia
dydaktyczno � wychowawcze.

§11. 1. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu,
w trybie przewidzianym w ust. 3.

Poz. 525, 526

2. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie maj¹
zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy prawa
pracy.

3. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
ZNP w Kêpnie.

§12. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

526

UCHWA£A Nr XIX/93/07 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu na rok 2008 okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników

wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz przepisami
Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy.
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin na rok 2008 okre�laj¹cy wyso-
ko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e

wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-
nia dodatku mieszkaniowego w brzmieniu okre�lonym
w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr IV/13/06 Rady Gminy Dobrzyca
z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Regulami-
nu na rok 2007 okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych
sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó-
³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkanio-
wego.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Witalis Pó³rolniczak


